
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 693
18 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,0235 στρεμμάτων 

στη θέση «Σκουπιδότοπος» πλησίον οικισμού 
Κάλχαντος του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης. .. 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−
σκευή του έργου «Οδός πρόσβασης προς Χ.Υ.Τ.Α. 
4ης Γεωγραφικής Ενότητας Ν. Αιτ/νίας». .................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμμα 
σαράντα έξι (1,046 στρεμ.) στην θέση «Γραματερά 
ή Παληόσπιτο», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αλειματάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3

Χαρακτηρισμός οδών α) Καλαμώνα − Αγίου Αθανασίου 
και β) Καλαμώνα − Κεφαλαρίου ως Μοναδικών 
Δημοτικών οδών» ........................................................................... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4672 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,0235 στρεμμάτων στη 

θέση «Σκουπιδότοπος» πλησίον οικισμού Κάλχαντος 
του Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 
Χώρας.

Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή  Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και 
του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την 

208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
  α) 160417/1180/ 8.7.1980.
  β) 182447/3049/24.9.1980.
  γ) 10582/539/13.2.1976.
  δ) 215696/1451/9.5.1977.
  ε) 154659/24.5.1982.
στ) 78001/4408/16.7.1991.
  ζ) 85144/1468/9.10.1992.
  η) 92428/4484/Νοεμ.93.
  θ) 131240/20.5.1991 και
   ι) 96186/3332/27.11.1992.
4. Την υπ’ αριθ. 2384/ 5.7.2006 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
1,0235 στρεμμάτων   η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως   
και βρίσκεται στη θέση «Σκουπιδότοπος» περιοχής 
Κάλχαντος Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται 
δε με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ : Δημόσια Δασική έκταση.

ΝΟΤΙΑ : Δημόσια Δασική έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Δημόσια Δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ : Δημόσια Δασική έκταση, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 14 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
O Διευθυντής Δασών
ΑΝΔΡΕΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

6341



6342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6343

Αριθ. 6075 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Οδός πρόσβασης προς Χ.Υ.Τ.Α. 4ης 
Γεωγραφικής Ενότητας Ν. Αιτ/νίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα−

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των 

διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων στο Σύνταγμα».

3. Την υπ.’αριθμ. 5399/5.9.2002 απόφαση της Γεν.    
Δ/νσης Περιβάλλοντος του ΥΠ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., σχετικά  
με την έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την κα−
τασκευή, λειτουργία και επανένταξη του χώρου Υγει−
ονομικής Ταφής Απορριμμάτων (Χ.Υ.Τ.Α.), στην περιοχή 
«Συλλόγου Ακτημόνων Αγίου Συμεών»  του Δ.Δ. Αγίου   
Θωμά του Δήμου Μεσολογγίου του Ν. Αιτωλ/νίας και 
οδού πρόσβασης.

4. Το ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των πα−
ρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξιν οδών», με
τις τροποποιήσεις του όπως ισχύει σήμερα.

5. Την τήρηση των προϋποθέσεων του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

6. Την υπ.’αριθμ. 15595/24.11.2004 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας, που ορίζει την ΔΔΕ αρμόδια υπηρεσία για 
θέματα κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (Ν. 
2882/2001).

7. Το υπ.’αριθμ. 3288/26.7.2006 έγγραφο του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου που μας αναφέρει
ότι δεν έχει αντίρρηση για την απαλλοτρίωση των 
εκτάσεων.

8. Το υπ.’αριθμ. 6129/13.7.2006 έγγραφο της ΔΕΚΕ 
− ΠΔΕ. και η υπ. αριθμ. 2248/24.7.2006 εισήγηση του 
Προϊστάμενου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αιτωλ/
νίας από τα οποία προκύπτει ότι η απαλλοτρίωση   
κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, η δαπάνη της απαλ−
λοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 100.000 €, και 

καλύπτεται από τις πιστώσεις του Προγράμματος 
ΘΗΣΕΑΣ σύμφωνα με την 145/28.2.2006 Απόφαση της 
Επιτροπής του άρβρου 9 παρ. 1 του ν. 3274/2004 
και είναι εγγεγραμμένη στον κωδικό 20/7111.01 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μεσολογγίου έτους 
2006.

9. Την υπ.’αριθμ. 2248/24.7.2006 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ 
6001/26.7.2006) ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ θετική εισήγηση 
του  Προϊστάμενου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Αιτωλ/νίας και τα αναφερόμενα σ’ αυτή έγγραφα, 
αποφασίζουμε:

  Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
των, εμβαδού 18.106,50 μ2, που εικονίζονται στο κτη−
ματολογικό διάγραμμα και κτηματολογικό πίνακα (Αρ. 
Σχεδίων ΚΤ.1 και ΚΤ.2), το οποίο έχει συνταχθεί τον 
Νοέμβριο 2004 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Μπαλάτσα Ιωάννα και έχει θεωρηθεί στις 11.7.2006 από 
τον Προϊστάμενο της Τ.Υ. Δήμου Μεσολογγίου Πολι−
τικό Μηχανικό Γεώργιο Αλεξανδρή, για λόγους δημό−
σιας ωφέλειας για την κατασκευή του έργου «Οδός 
πρόσβασης προς Χ.Υ.Τ.Α. 4ης Γεωγραφικής Ενότητας 
Ν. Αιτωλ/νίας».

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι Αδρασκελάς Νικόλαος, Παλαι−
ογιάννης Ιωάννης και λοιποί σε σύνολο (17) σύμφωνα 
με τον υπόψη κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, 
η δαπάνη της απαλλοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 100.000 €, και καλύπτεται από τις πιστώσεις του 
Προγράμματος ΘΗΣΕΑΣ σύμφωνα με την 145/28.2.2006 
Απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 
3274/2004 και είναι εγγεγραμμένη στον κωδικό 20/7111.01 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μεσολογγίου έτους 
2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



6344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 9388 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ένα κόμμα σα−

ράντα έξι( 1,046 στρεμ.) στην θέση «Γραματερά ή Πα−
ληόσπιτο», Δημοτικού Διαμερίσματος Αλειματάδων, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως   
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4.Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :

α) 160417/1180/8.7.1980, β)1 82447/3049/24.9.1980.

7. Την αριθμ. πρωτ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8.Την αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την αριθμ 8590/22.6.2006 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση εμβαδού ένα κόμμα σαράντα 
έξι (1,046 στρεμ.). Η έκταση αυτή βρίσκεται στην θέση 
«Γραματερά ή Παληόσπιτο», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αλειματάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρ−
κυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση και πέραν αυτής 

επαρχιακός δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά και αγρίλια, η οποία έγινε σε 
ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
30.3.2006. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 7 Ioυλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6345



6346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. ΔΠ−Π 3028 (4)
    Χαρακτηρισμός οδών α) Καλαμώνα − Αγίου Αθανασίου 

και β) Καλαμώνα − Κεφαλαρίου ως Μοναδικών Δη−
μοτικών οδών». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.δ. 17.7.23 «Περί σχεδίων πόλεων κωμών του 
Κράτους» όπως τροποποιήθηκε κο συμπληρώθηκε μέχρι 
σήμερα.

2. Το π.δ. από 24/31.5.1985 «Όροι δόμησης εκτός σχε−
δίου» άρθρο 1.

3. Την υπ’ αριθ. 101/2006 νομότυπη απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Δοξάτου.

4. Την υπ’ αριθ. 35/2006 ομόφωνη θετική γνωμοδότηση 
του συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ. Ν. Δράμας.

5. Το τοπογραφικό απόσπασμα της περιοχής σε κλί−
μακα 1:5000, αποφασίζουμε:

1) Χαρακτηρίζουμε τις αναφερόμενες οδούς που συν−
δέουν:

α) τον οικισμό Καλαμώνα με τον οικισμό Αγίου Αθα−
νασίου και

β) τον οικισμό Καλαμώνα με τον οικισμό Κεφαλαρίου 
ως Μοναδικές Δημοτικές Οδούς (όπως αυτές αποτυπώ−
νονται στο συννημένο τοπογραφικό απόσπασμα).

2) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

3) Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη 
συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρ−
νησης. 

 Δράμα, 7 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6347



6348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006931808060008*


		2007-02-13T14:03:27+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




